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NEPRIKLAUSOMYBĖ RYTŲ EUROPOS TAUTŲ GALĖTŲ PADARYTI 

GALJį NENUTARALIAM EUROPOS PADALINIMUI
Svarbi prezidento Eisenhowerio kalba. - Patvarios taikos planas. - Korėroje prasideda pa
liaubų derybos. - Pasikeitimas sužeistais prasidėjo. - Ką vokiečiai laimėjo Washingtone. - 
Laisvosios tautos paraką turinčios laikyti sausą. - Vakarų Vokietijoj trenkė perkūnas į so
vietų “taikos” akciją *

darbais,

Eisenhowerio atsakymas 
Maskvai

Prezidento Eisenhowerio kal
ba, kurią jis praėjusią savai
tę pasakė užsienio klausimais 
American of Newspaper Edi
tors suvažiavime yra laikoma 
viena iš svarbiausių kalbų pa
sakytų po sausio 20 dienos, 
kada jis pradėjo prezidento 
pareigas. Kalba buvo taikoma 
sovietų sąjungos naujajai vy
riausybei ir ja tartum buvo 
atsakyta į Maskvos pradėtą 
“taikos” ofensyvą. Be to, šia 
kalba Eisenhoweris pateikė 
patvarios taikos planą.

>Savo kalboje prezidentas 
pasiūlė sovietų sąjungai, kad 
ji savo pastangų tikrumą tai
kos ir nusiginklavimo reikalu, 
įrodytų konkrečiais 
Pirmuoju žingsniu turėtų bū
ti garbingų paliaubų sudary
mas Korėjoj. Paliaubom įsiga
lėjus suvienytoj Korėjoj tu
rėtų būti pravesti laisvi rinki
mai. Taip pat turį būti sus
tabdyta komunistų suktumai 
Indokinijoj ir Malajuos. Butų 
apgaulė, jei komunistai Korė
joj padarytų taiką tik tam, 
kad įgytu laisvas rankas nau
jam karui kitoj vietoj pradė
ti. Taigi siekiant taikos rei
kią baigti tiek karštąjį tiek 
šaltąjį karą, grąžinti laisvę 
pavergtom tautom, po to pri
eiti prie nusiginklavimo.

Svarbiausia politiniu lauku 
palaikyta Europa. Buvo pami
nėta Vokietija, Austrija ir ry
tų Europa. Visų painiavų 
sprendimo raktu, Eisenhowe
ris palaikė vakarų Europos 
tautų bendravimą.

Esą viskas buvo daryta, 
kad pagreitinus sutarties su
darymą su Austrija, kuria 
kraštas butų išlaisvintas nuo 
ūkinio išnaudojimo ir svetimų 
kariuomenių okupacijos. Glau
džiu vakarų , Europos tautų 
bendravimu siekiama ne tik 
pastūmėti numatytus planus, 
bet privesti prie laisvo žmo
nių. prekybas ir idėjų judėji
mo.

Sis bendravimas įjungs lai
svą ir suvienytą Vokietiją su 
vieninga vyriausybe sudalyta 
laisvais ir slaptais rinkimais.

mo.

visiška nepriklausomybė rytų 
Europos tautų galėtų privesti 
prie pabaigos dabartinį nena
tūralų Europos padalinimą.

Toliau Eisenhoweris pareiš
kė, kad pasiekus Azijoj ir 
Europoj atslūgimo, butų gali
ma prieiti prie nusiginklavi- 

Pridurė, kad Amerika 
yra pasiryžus duoti šiuos iš
kilmingus įsipareigojimus:

1. Visuose kraštuose suma
žinti karines jėgas nustatytu 
skaičiumi arba visų pripažin
tu santykiu.

2. Visi kraštai pasižada ri
botis karinių medžiagų gami
nimu.

3. Sudaryti tarptautinę kon
trolę atominės energijos tai
kos reikalams ir. uždraudimui 
atominių ginklų.

4. Apriboti arba uždrausti 
kitus didelės naikinančios jė
gos ginklus.

5. Sudaryti pakan k am as 
priemones šiam susitarimui 
pravesti, o taip pat įsteigti 
inspekcinę sistemą Jungtinių 
Tautų vadovybėje.

Kai prasiversiąs kelias tik
rai taikai ir tarp rytų bei va
karų dingsiąs įtempimas, ta
da iš lėšų, kurios susidarys 
iš sumažėjusio ginklavimo, į- 
steigti milijardinį dolerių fon
dą, kuris bus sunaudotas ka
rui prieš brutalią jėgą, netur
tą ir vargą.,

Baigdamas priminė 1945 m.

ANTANAS SŪDUVIS

pavasarį, kada vakarų kraštų 
ir Rusijos kariuomenės susiti
ko kaip nugalėtojai ginklo 
draugai ir kai visos tautos il
gėjosi tikros ir patvarios tai
kos. Tačiau bendrieji siekimai 
greit mirė. Sovietų sąjungos 
vadai nuėjo kitu keliu. Dabar 
po aštuonerių metų baimes ir 
smurto Stalino mirtis prie 
vairo pastatė naujus sovietų 
vadus ir nuo jų dabar priklau
so panaudoti brangią progą 
ir istorijos vairą pasukti at
gal Ar tai jie padarys, neži
noma. Trumpi sovietų vadų 
pareiškimai ir mostai rodo, 
kad jie bus supratę kritišką
jį akimirksnį.

Si prezidento Eisenhowerio 
kalba tiek krašto viduj, tiek 
užsieny Paryžiuj, Londone, 
Romoj ir kitose sostinėse pa
laikyta nuosaikia, gera ir iš
mintinga. Taip pat sveikinti
nu laikomas jo taikos planas. 
Višinskis ją pavadino įdomia, 
bet ne visai teisinga, matyti 
Višinskiu! nepatiko Eisenho
werio siūlymas suteikti rytų 
Europos tautom nepriklauso
mybę. Amerikos pasiuntinys 
Maskvoje prezidento kalbos 
tekstą perdavė sovietų sąjun
gos užsienio reikalų ministe
rijai. Manoma, kad Maskva 
tuoj duos oficialų atsakymą.*

Korėjoj prasidėjo pasi> 
keitimas sužeistaisiais 

belaisviais
Po keletos posėdžių Pon- 

munjom vakarų sąjungininkai 
pasirašė su raudonaisiais su
sitarimą pasikeisti sužeistai
siais ir ligoniais karo belais
viais Korėjoj. Nors, kaip pra
nešė sąjunginingų žinių agen
tūros, pasitarimai vyko sklan
džiai ir gana greitai prieita 
prie susitarimo, tačiau dery
bų eigoje sąjungininkai įsiti- 

kad komunistai savo 
nuolaidose yra gana, kieti. 
Šiuo kart komiinistai nusilei
dę pačiu svarbiausiu klausi
mu, t y. sutiko leisti belais
viams laisvai apsispręsti dėl 
repatrijacijos, vadinasi, pa- 

kino,

vimą. Bet dėl grąžinamųjų 
skaičiaus laimėta, gana ne
daug. Komunistai pareiškę, 
kad jie turį tik 600 sąjungi
ninkų belaisvių, kurių tarpe 
tėra 120 amerikiečių, 20 bri
tų, 15 kanadiečių, turkų, grai
kų ir olandų bei 455 pietų ko
rėjiečių. Kasdien bus grąžina
ma po 100 belaisvių ir tuo bil
du per šešetą dienų sąjungi
ninkų belaisviai bus sugrąžin
ti Sąjungininkai raudonie
siems atiduoda 5,100 šiaurės 
korėjiečių ir 700 kinų. Kas
dien sąjungininkai grąžins po 
500 raudoniju belaisvių. Nu
matyta pasikeitimą pradėti 
laike 10 dienų ir jį baigti ne 
vėliau 20 dienų. Sąjunginin
ką.i, pagal savo pareiškimą, 
jau buvo pasiruošę šios savai
tės trečiadienį pradėti pasi
keitimą.

Vakari ečiai palaikė, kad 
jiems grąžinama pasibaisėti
nai gana mažas skaičius be
laisvių. Jų pastangos išsiderė
ti daugiau savo Žmonių, nuėjo 
niekais.

Paliaubų viltys
Šios derybos dėl sužeistųjų 

grąžinimo, kurias sąjunginin
kai buvo pasiūlę veik prieš 
porą metų, padidino abiejų 
pusių viltis, jog bus prieita 
prie paliaubų pasitarimų. Šios 
viltys padidėjo dėl to, kad 
raudonieji, kaip minėta, atsi

sakė nuo priverstino grąžini
mo tų belaisvių, kurie nepa
norės grįžti į savo kraštus. 
Prieš pasirašant susitarimą 
dėl sužeistųjų .grąžinimo kinų 
generolas Nam III atsiuntė 
gen. W. Harrison laišką, ku
riame pakartojo kinų užsie
nio reikalų ministerio Chou 
Enlai siūlymus: 1. Visi belai
sviai, kurie pageidauja grįžti 
turi būti paleisti. 2. Likusieji 
turi būti perduoti neutraliai 
valstybei, kur bus jieškoma 
teisingo sprendimo dėl jų re
patrijavimo.

Tame pačiame Nam III lai
ške pasisakyta prieš Korėjos 
karo paliaubų vedimą Jungti
nėse Tautose. Pabrėžiama, 
kad abd pusės galėsiančios ge
riau susitarti tiesioginėse de
legacijų derybose pačioj Ko-- 
rėjoj.

Pagaliau sąjungininkai, po 
apsvarstymo raudonųjų siūly
mo, pranešė, kad jie sutinką 
pradėti 'paliaubų pasitąrimus. 
Savo pranešime sąjungininkai 
nurodė, kad neutralia valsty
be, kur galėtų būti suvežti ne
norį grįžti namon belaisviai, 
galėtų būti Šveicarija.

Taip pat ir pasikeitimas su
žeistaisiais prasidėjo šios sa
vaitės pradžioje* Sąjunginin
kų lėktuvai įžvalgė, kad rau
donieji, gabendami parinktus 
p a si k e i t imui sužeistuosius 
pradėjo jų priedanga gabenti 
į frontą didelius pastiprini
mus, žinodami, kad sąjungi
ninkai to kelio nemėtys bom
bomis bijodami kliudyti veža
mus sužeistuosius.

Korėjos paliaubų klausimu 
J ungtin čse Tautose

Višinskis pareikalavo 
, priimti seny Stalino 

planą
Tai, žinoma., sukėlė nuosta

bą visą J. T. delegacijų narių, 
nes Višinskio reikalavimas ne
siderina su gautais siūlymais 
pačioj Korėjoj. Višinskio siū
lomas paliaubų planas buvo 
anksčiau paruoštas Kremliaus 
ir jį Jungtinėm Tautom svar
styti buvo įnešusi Lenkijos 
delegacija. Dabar jis pakarto
jamas su neryškiu pakeitimu. 
Pagal tą planą turi būti tuoj 
sustabdyta kovos Korėjoj, o 
po to pradedama kalbėtis pa
čių paliaubų, belaisvių pasi
keitimo ir kitais tos rūšies 
klausimais. . Pirmame. siūlyme 
aiškiai buvo pabrėžiama rei
kalavimas grąžinti visus be
laisvius, nežiūrint jų apsis
prendimo. ;

Prieš šį planą griežtai pasi
sakė Amerikos delegacijos na- 

' rys Gross pareikšdamas, kad 
ginklai gali būti sustabdyti 
tik paliaubų sutartį pasira
šius, gi pati sutartis turi ap
imti belaisvių pasi keitimo 
garbingą sprendimą. Toks va
kariečių nusistatymas yra vi
sai suprantamas. Pačios dery
bos gali ilgai užtrukti arba 
priešas, kaip ja.ii praėjusios 
derybos parodė, sąmoningai 
užvilkintos, gi joms iširus, 
raudonieji per tą laiką jau 
bus pasiruošę naujiems puoli
mams. Taigi šį kartą. vaka
riečiai yra gana, apdairus, nes 
nenori leisti, kad raudonieji 
paliaubų derybų eigą panau
dotų naujų kovų pasiruoši
mui. . .

J. T. Višinskis kalbėjo gana 
kandžiai. Senu įprastu budu 
jis puolė NATO ir tai neside
rino su jo prieš keletą dienų 
pareikštais taikos norais. Jam 
atsakė . Gross. Jis pareiškę, 
kad NATO tiksiąs yrą remti

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU
AMERIKOJE ORGANAS

Jungtines Tautas ir sukliudy
ti tretįjį pasaulinį karą. Kar
tu Gross pabrėžė/ jog buvo 
manyta, kad Višinskio nusi
ginklavimo klausimu pareiški
mai bus padarę pažangą, kuri 
galėsianti privesti prie susi- 
tarimo ginčijamais klausi
mais, bet dabar jau aiškeją, 
kad vėl grįžtama prie senų 
nusistatymų. Ta. proga, Gross 
priminė, kad laisvasis pasau
lis turįs laikytis j vieningumo 
ir stiprintis, nes .Maskvos tai
kos trumpi mostai, tėra ne
patvarios politinės^ oro atmai
nos, kurių prasmę iš anksto 
sunku numatyti ' '

Po kelių dienų J. T. politi
niam komitete, kuriame daly
vauja. 60 kraštų delegatai, ru
sai su savo satelitais sutarti
nai balsavo su vakarų sąjun- 
■gininkais už Brazilijos atsto
vo siūlymą, kad Korėjos pa.- 
liaubų derybos butų vedamos 
pačioj Korėjoj. Derybinin- 
kam*s nepasiūlė jokių sąlygų. 
Netrukus Lenkijos užsienio 
reikalų ministras paprašė J. 
T. iš Lenkijos siūlomo taikos 
plano išbraukti Korėjos reika
lus. .

Amerikos ir Vakaru Vo- 
klefijos susitarimas

Iš oficialaus Washingtono 
pranešimo, kuris buvo išleis
tas užbaigus su vak. Vokie
tijos koncleriu Adenaueriu 
pasitarimus, paaiškėjo, kad 
Amerika su buvusiu priešu 
tikrai rado draugingą kalbą. 
Dar tebevykstant karui ame
rikiečiai skelbė, kad jie ka
riaują ne su vokiečių tauta, 
bet su jos valdžios diktatūri
niu rėžimu, kuris sukėlė pa
saulinį karą. Po karo vokie
čiai tuoj turėjo progos įsiti
kinti, kaxl amerikiečių žodžiai 
buvo teisingi. Pats Adenau-" 
erls pareiškė, kad jis visoj is
torijoj nežinąs tokio atsitiki
mo, kur nugalėtojas butų pa
dėjęs savo priešui. Gi Vokieti
ja, buvusia priešas, atkuto tik 
Amerikos parama, ir pagalba.' 
Tą toliau matą vokiečiai ge
rai žino ir supranta.

Dabar per keturių dienų 
pasitarimus Adena,ueris savo 
kraštui irgi laimėjo gana 
daug. Svarbiausiais klausi
mais prieita prie šių susitari
mų:

1. Amerika pasižadėjo pri
sidėti prie apginklavimo 12 
vokiečių divizijų, kurios įei
siančios į bendrąją Eiiropos 
armiją. Numatyta, kad Vokie
tija iš Amerikos gaus pabūk
lų, tankų, lėktuvų ir kitij 
ginklų.

2. Amerika, suteiksianti fi
nansinę pagalbą, vakarų.’Ber
lynui ir pabėgėliams iš rytų 
Žokietijos.

3. Vokietijai grąžinama 350* 
mažųjų laivų, kuriuos po ka
ro Amerika gavo reparacijų 
sąskaitom

4. Sutikta, peržiūrėti bylos 
i/lip vadinamų karo nusikal
tėlių, kurių apie 300 dar lai
koma, kalėjime. Greičiausiai 
jie bus paleisti (laisvėn. Tai 
bu,s padaryta, galutinai pat
virtinus Europos armijos su
darymo sutartį. (Ją dar turi 
tvirtinti Vokietijos senatas ir 
peržiūrėti konstitucinis teis
mas, ar sutartis nepriešta
raujanti valstybės konstituci
jai).

5. Vokietijos kancleris iš 
savo pusės pasižadėjo: 1. Su
stiprinti kontrolę strateginių 
medžiagų tiekimo raudonajam 
blokui. Jų tiekimas bus truk
domas ir varžomas. 2. Dėti 
naujas pastangas susitarti su 
Prancūzija Saaro krašto klau-

Nutarta paminėti Lietuvos Valstybės 700 metų sukaktį. - Kuopų finan 
sų sekretoriai už savo darbą gaus atlyginimą iš centro. - Jų pareiga 
išrinkti iš narių mėnesinius mokesčius, kad nariai nebūtų suspenduoti, 
nenustotų teisių organizacijoj, o patikus vienokiai ar kitokiai nelaimei r 
gautų jiems priklausančią pagalbą

Lietuvos Valstybei 700 Mėty
Kadangi suėjo septyni šimtai nuo įsistei- 

gimo tarptautiniai pripažintos Lietuvos val
stybės, tai tas klausimas tarybos buvo ap
svarstytas h1 padarytas tarimas:

“Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis iškelia 
klausimą paminėjimo 700 metų sukakties nuo 
įsisteigimo tarptautiniai pripažintos Lietuvos 
valstybės, kas įvyko 1253 metais. Tuo reika
lu dr. S. Biež'is pasiūlo rezoliuciją. Apsvars
čius, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta re
zoliucija priimti”. —' -.

Priimtoji rezoliucija, yra sekančio turinio:
“Kadangi šiemet sukanka lygiai ?00 me

tų nuo Lietuvos kunigaikščio Mindaugio ka
rūnavimo ir sujungtos Lietuvos de jure pri
pažinimo kaip suverenas ‘valstybes, tai 1253 
metai yra laikoma, sujungtos ir nepriklauso
mos Lietuvos Valstybės, kaip tokios, įsikūri
mo metais;

“Kadangi šis faktas mažai žinomas pa
sauliui, o galįs turėti didelės reikšmės musų 
pastangoms Lietuvos laisvinimo byloje, ir

“Kadangi Lietuva nuo to laiko yra sulošusi 
labai svarbų vaidmenį politiniame ir kultū
riniame gyvenime Europos istorijos eigoje, tai ( 
nutarta;

i “Susivienijimas Lietuvių Amerikoje ran- 
1 da. reikalingu atkreipti dėmesį visos Amerikos 

organizuotos lietuvių visuomenės, kad ji per 
savas organizacijas sudarytų bendrą vadovy
bę ir imtųsi tinkamai atžymėti šią reikšmingą 

; sukaktį ir tokiai, veiklai galima, pasiūlyti se
kančius budus:

“1. Atspausdinti suglaustoje formoje ati
tinkamą literatūrą, nušviečiančią Lietuvos 
nuopelnus, pastangas ir pasirįžimus apsaugoti 
Europą nuo kryžiuočių, azistų ir kitų priešų, 
siekusių pavergti Europą ir taipgi Lietuvos 
taikingą bendradarbiavimą su kitomis valsty
bėmis 'bei plėtimą kultūros. Tikslus nušvieti
mas ’ šių faktų teiktų Lietuvai priklausomą 
prestyžą ir butų didesnio susidomėjimo jos li
kimu.

“2. Šią literatūrą — istorinius faktus— 
koplačiausia paskleisti valdžios, kongreso, di
plomatų sferose, įteikti laikraščiams ir kultū
rinėms įstaigoms, kad pilniau ir tiksliau supa
žindinus atitinkamas sferas ir plačiąją Ameri
kos ir kitų kraštų visuomenę su Lietuvos 
praeitimi ir jos istorine svarba, bei reikšme.

“3. Pagaminti specialius ženklelius, kurių 
išplatinimo įeigas, taipgi' ir visas kitas susi- ! 
jusias su šia sukaktimi įeigas, panaudoti'’ tik 
Lietuvos laisvinimo ir lietuvybės išlaikymo tų mokesčių.

reiikalams.
“4. Raginame SLA apskričius ir kuopas 

dėtis į bendrą veiklą su visa patriotinga lietu
vių visuomene surengimui viešų vakarų su 
atitinkamomis programomis ir kitais praktiš
kais budais atžymėti šią reikšmingą sukaktį.

“5. Tuo pačiu kartu SLA Pildomoji Tary
ba pasižada nuoširdžiai talkininkauti ir viso
mis išgalėmis remti šį svarbų reikalą bendro
je Amerikos lietuvių veikloje tikslu tinkamai 
atžymėti šią svarbią sukaktį — 700 -metų Lie
tuvos valstybės įsikūrimą”.

Pildomosios Tarybos nariai pasirįžę atžy
mėti kiekvieną svarbesnį lietuvių tautoje isto
rinį įvykį. Septyni šimtai'metų nuo Lietuvos 
valstybės įsisteigimo lietuvių tautai svarbus 
įvykis, tai tarybos nariai nepraleido progos ir 
apsvarstę tuo klausimu priėmė atitinkamą re
zoliuciją.

Finansų Sekretoriai Gaus Atlyginimu
Praeitame Susivienijimo 47-tarn seime nu

tarta. mokėti kuopų finansų sekretoriams už 
jų sunkų darbą, kurie eidami savo pareigas, 
atlieka, šiam Pildomosios Tarybos suvažiavi- 

■ mui sekretorius M. J. Vinikas pranešė, kad jis 
išsiuntinėjo visų kuopų finansų sekretoriams 
atitinkamą laišką su paaiškinimu apie sekre
toriams atlyginimą. Tarp kitko sekrerius sa
vo laiške, rašytame kuopų finansų sekreto
riams sako:

“Man labai malonu pranešti SLA kuo
poms ir jų veikėjams, kad pagaliau susidarė 
galimybės teikti iš SLA centro nors nedidelį 
atlyginimą kuopų finansų sekretorianjs už jų 
sunkų ir atsakingą darbą. Tikiuosi, kad tas 
padidins ir sustiprins finansų sekretorių ener
giją ir pastangas ne tiktai palaikyti visus na
rius gerame stovyje, bet ir rasti galimumus 
raginti visus narius į tokį veikimą, kuris su
darytų galimybę musų organizacijai ateityje 
būti dar naudingesne didžiuose musų tautos 
darbuose”.

■Aišku, praeito seimo nutarimas, dabar 
centrinio sekretoriaus pradėtas vykinti yra 
svarbus kuopų finansų sekretoriams. Pra
džioje 1954 metų visų kuopų sekretoriai 
iš centro gaus čekius už visų 1953 metų 
sekretoriayimą, tai yra vieną' nuošimtį nuo 
surinktų iš narių mokesčių metų bėgyje. Tai 
bus gera pradžia 1954 metų visų kuopų finan
sų sekretoriams. Iki šiol sekretoriai gaudavo 
tik kuopų jiems paskirtą metinę mokestį, o 
dabar prie kuopų paskirto metinio atlyginimo 
dar centras pridės vieną nuošimtį nuo surink-

simu, nes to reikalauja abie
jų valstybių interesai
- Taip pat buvo aptarta ir 
svarbiausieji visos Vokietijos 
problema, tai jos suvieniji
mas. Sutikta, panaudoti visus 
galimumus, kurie prisidėtų 
prie rytų ir vakarų įtempimo ■ 
sumažinimo. Rusija, kaip sa
koma pranešime, savo taikin
gus norus geriausiai įrodytų, 
jei ji' pravestų rytų Vokietijoj 
tikrai laisvus rinkimus ir pa
leistų iš nelaisvės šimtus tūk
stančių vokiečių, kuriuos so
vietai laiko belaisvių stovyk
lose (skaitoma, kad sovietai 
dar nepaleido 300,000 vokie
čių belaisvių)., Šie pageidavi
mai, juos iškeliant, nukreipti 
sovietam, ir reikėtų laukti, 
ką dėl to Maskva pasakys. 
Diplomatai labai abejoją, kad 
sovietai sutiktų tuos pageida
vimus tenkinti.
• Aptariant. Europos politinę 
padėtį konstatuota, jog ryšy 
su Stalino mirtim, nėra jokio 
pagrindo keisti politiką. Pri
eita vienodos nuomonės, kad 

reikią gana, atsargiai priimti 
rusų tvirtinimus, kad jie norį 
taikos. Sen. Wiley, kalbėda
mas su Adenaueriu, dėl Mas
kvos “taikos” akcijos išsireiš
kė šiaip: laisvosios tautos tu
rinčios laikyti paraką sausą.

Adenauerls spaudai pareiš
kė, kad pasitarimais su Ame
rikos vyriausybe ir pasiektais 
susitarimais yra labai pa ten- 

. Įtintas. Tai buvo Vokietijos, 
kaip savarankios valstybes, 
pirmosios po karo derybos, 
kuriomis Vokietija pradėjo 
savystovią užsienio politiką.

Po pasitarimų Washingto- 
ne, Adenaueris su savo štabu, 
kurį sudarė 15 asmenų, lan
kėsi San Francisko, Kaliforni
joj, C hi c ago j, Bostone, New 

, Yorke ir Kanados Ottavoj. 
Laike šios kelionės buvo tę
siama pasitarimai su valsty
bės, finansų, prekybos depar
tamento aukštais pareigūnais 
dėt sudarymo numatytų su
tarčių.

Dar tebeesant Adenaueriui 
Amerikoj

Vak. Vokietijoj buvo lik
viduota pavojinga gauja 

soviety šnipu
Pradžioj’ kovo areštuota 37 
vokiečiai šnipavę sovietam. 
Jų vienas, Dr. Hans Hartig 
tuoj nusižudė kalėjime. Jie 
rinko žinias apie'vokiečių pra
monę ir sąjungininkų karines 
paslaptis. Sulaikytų tarpe yra 
ir keletas pramoninkų, kurie 
teikė rusams ir., jų satelitams 
karo reikalams , reikalingas 
medžiagas. Šį šnipinėjimą or
ganizavo m jam vadovavo ru
sų armijos karininkai, kurių 
štabas yra rytų „ Berlyne. 
Jiems . talkininkavo' rytų Vo
kietijos vyriausybė ir komu
nistų . vadai. Dabar sulaikytie
ji kaltinami šnipinėjimu ir 
valstybės iš d a vim u.

Vokiečių pareigūnai pabrė
žia, kad šio šnipinėjimo ati
dengimas buvo perkūno trenk
smu į naująją rusų “taikos” 
propagandą, kuri Vokietijoj 
dveiKusi švelniu
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pianistu, 
vienu iš 20 žy

dei to V.

SLA 273 KUOPOS 
narių susirinkimas šaukiamas 
gegužės mėn. 3 dieną, 2 va
landą po pietų, P. Linke sve
tainėje, 920 Wentworth Ave
nue, Calumet City, Ill. Malo
niai kviečiu vyrus ir moteris 
dalyvauti susirinkime ir užsi
mokėti duokles, taipgi apsvar
styti kuopos reikalus.

Joe Maksvytis,
Finansų sekretorius, 

P. O. Box 202, 
Calumet City, Ill.

bilietus įsigyti iš anksto, 
rengėjai galėtų žinoti 

bus svečių ir kad tinka- 
pasiruošti.

Po pietų ir programos seks 
šakiai iki vėlumai.

nariais 
sumušti Velykų 

margučiais, bet susirinkime
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Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne va
liau savaite laiko prieš laikraščio 
išleidimu.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numerj.

ar kitokio pobūdžio 
galėtų

ir kitų kuopų pasei- 
veikėjus galėtų pa

arčiau 
f

KUOPŲ FINANSŲ 
SEKRETORIŲ ADRESAI

Pildydami Susivienijimo 
seimo, (įvykusio 1^920 metais 
Boston, Mass.,, nutarimą, kad 
du kartu metuose turi tilpti 
Tėvynėje SLA kuopų I’įnansų 
sekretorių vardai ir 
Nenorėdami apsilenkti įju sei
mo nutarimu, kuris 
stitucijinis, šiame 
numery dedame 
vardus ir adresus.

Tok is seimo nutarimas pa
darytas tuo supratimu, kad 
apskričiai ir kuojos, rengiant 
vienokio 
pokylius, 
adresais 
gunus ir 
kviesti į 
su jais susipažinti ir nustaty
ti gaires naudingiem darbam 
organizacijai.

Dabar, kada eina Lietuvy
bės Susivienijimo Vajus, or
ganizatoriai gali pasinaudoti 
tais adresais, susirašinėti su 
ku 
su

ių sekretoriais, o per juos 
rganizatoriais ir pasitarti 

vajftus reikalais, 
tiems pagelbėti šio 
tu kuodaugiausia 
lietuvaičių įrašyti 
jimą.

Atėjus pavasariui, Susivie
nijimo kuopos visu smarkumu 
pradėjo ruošti įvairaus pobū
džio pokylius. Kai kurios jų 
prisilaiko per daug įsigyvenu
sio papročio vieną kartą me
tuose suruošt pokylius su už
kandžiais ir gėrimais 
niam narių susipažinimui vie
nų su kitais ir atsilankiusius 
svečius supažindinti su Susi
vienijimu. Kitos kuopos pir
mu kartu ruošia 
pobūdžio susiėjimą 
praleisti laiką ir pasidalinti 
mintimis su ne dažnai susirin
kimus lankančiais nariais.

•Nežiūrint kokiu tikslu ruo
šiami pokyliai, 
naudingi musų 
ir pokylius ruošiančios kuo 
pos už gerą darbą užsitarnau
ja padėkos.

dvieju apskričių 
SUVAŽIAVTMAT

Sekantį sekmadienį, 
džio 26 dieną įvyks
veikliųjų apskričių pavasari
niai 
apskričio, 
oiping Klony, suvažiavimas į-
vyks Binghamtone, 50 kuopos 
globoje, kuripj randasi veik
lių ir gabių veikėjų.

Pirmo apskričio
mas bus laikomas Minersville, 
Pa. Abiejų suvažiavimų posė
džiai prasidės apie pirmą va
landą po pietų. Mes raginame 
kuopų išrinktuosius delegatus 
dalyvaut suvažiavimuose, rim
tai svarstyti organizacijos rei
kalus ir .padaryti naudingų 
nutarimų kuopoms ir Susivie
nijimui. <

Paskutinis Pakvietimas į SLA Septinto 
Apskričio Suvažiavimą

BINGHAMTON, N. Y.—

SLA septinto apskričio su
važiavimas ■ įvyksta 
balandžio 26 dieną, 

:nį, pirmą valandą 
Lietuvių Svetainėje, 
ton Street.;

Suvažiavimo ruošimu rūpi
nasi Binghamtono SLA 50 
kuopa ir rengimo komisija de
da pastangas, kad suvažiavi
mas butų visais atžvilgiais 
sėkmingas ir kad delegatai ir 
svečiai galėtų geriau linksmai 
laiką praleisti suvažiavimo 
metu, vietinė kuopa turės vai
šių kambarį visą dieną. Vie
tos lietuviams, o ypač SLA 
nariams, patartina į svetainę 
nuvykti anksčiau, įžanga ne
mokama, ir čia susipažinti su 
SLA darbuotojais iš 17 SLA 
kuopų, kaip tai: iš Scranton, 
Pittston, Wilkes Barre, King
ston, Edwardsville ir kitų vie
tovių. Pennsylvanijos miestų 
lietuviam, kad ir nedelegatam, 
patartina kartu su delegatais 
atvykti į Binghamtoną, į tą 
SLA šventę, kuri pirmą kartą 
įvyksta musų mieste.

Po posėdžių, 4 valandą po 
pietų bus iškilmingi pietus, ti- 
kietas $1.50 ypatai. Laike pie
tų bus muzikai is programas,

Šį kartą- SLA 352 
susirinkimas pasitaikė 
džio 5 dieną, Velykų 
dienį. Nenorint jį nukelti vė
lesniam laikui, jis buvo laiko
mas, bet nebuvo skaitlingas.

Linksma švenčių nuotaika 
pagauta, šį kartą dalyvavo vi
sa kuopos valdyba, kas paro
dė kuopos valdybos pareigin
gumą. Ne vienas iš dalyvavu
sių narių pavėlavo 
giems Velykiniams pietams, 
nesuspėjo su šeimos 
bei svečiais

dalyvav
Musų

Keblaitienė ir K. J. Semaška 
pranešė, kad nors prieš šven
tę buvę maža laiko, bet vis- 
tiek yra prirašę naujų narių. 
B. Keblaitienė prirašė Oną 
Riškienę, o K. J. Semaška — 
Jadvygą ir Kazį Jurkunus.

Fin. sekretorius Ignas Kau- 
nelis padarė labai įdomų pra
nešimą. Jis tarpe visų finansų 
sekretoriaus, reikalų, pareiš
kė, kad kuopoje randasi kele
tas suspenduotų narių ir jų 
butų dar daugiau, jei ne kuo
pos vice pirmininkas J. Am-

NEW HAVEN, CONN.—
Balandžio mėn. 12 dieną 

įvyko Susivienijimo 142 kuo
pos mėnesinis 
viena savaite
žasties Velykų pirmą balan
džio menesio sekmadienį. Su- 

nariais nebuvo 
skaitlingas, gal dėl to, kad
nepaprastas laikas.

Praeito susirinkimo 
kolas perskaitytas ir 
kusijų priimtas kaip
tas. Raportai įvairių komisijų 
irgi buvo priimti. Su vienu ra
portu ♦ praleista apie valandą 
laiko, tai yra parengimų ko
misija pranešė, kad išnuomuo
tą svetainė gegužės 24 dienai 
dėl Susivienijimo 142 kuopos, 
nes jau neperdaug laiko iki 
metinei dienai, bet
galimybių ką nors parengti 
kuopos naudai. Vienas kitas 
pareiškė po keletą žodžių ir 
pasirodė, kad dar yra laiko 
surengti bankietąį lietuviškai 
tariant paruošti pietus,* ku-

bus sudainuota daug lietuviš
kų dainų,.kaip vietinių, taip ir 
svečių viešnių iš kitų vietovių 
menininkų. Adalfas Bučins
kas, rengimo komisijos narys, 
yra paskirtas programo pa
ruošimui, , tai tikimasi, kad 
bus turininga meninė progra
ma.

Pietų bilietai dabar yra pla
tinami vietoje, atvykę irgi 
gauna vietoje. Visiems patar
tina 
kad 
kiek 
mai

Lai visi keliai veda į SLA 
7-to apskričio suvažiavimą, į 
Binghamton, N. Y. Tas gra
žus ir didelis suvažiavimas

- V ■ " J •

bus sekmadienį, balandžio 26 
dieną.

Tėvynės numery 13, kores- 
ponclencijoje iš Bighamtono, 

. dvejose vietose minima SLA 
,50 kuopos pirmininkas J. 
Mockunas, o turėjo būti J. 
Morkūnas.

Tad iki pasimatymo Bing
hamtone sekantį sekmadienį.

P. B. Bak hikonis,
Rengimo Komisijos narys.

brose ir organizatorė B. Keb
laitienė, kurie pasirįžo Aplan
kyti suspenduotus narius na
muose ii1 iš jų nario, mokestis 
išrinko. Ypač daug pasidarba
vęs (neseniai į pensiją išėjęs) 
kuopos vice pirmininkas J. 
Ambrose. Jis išrinkęs mokes
tį* iš 6 suspenduotų arba esan
čių arti suspendavimo narių. 
Jis žadėjo ir toliau darbuotis. 
Iš I. Kaunelio ir J. Ambrose 
pareiškimų, pasirodė,
L. A. nariai ne dėl to yra su
spenduojami, kad jie nenorė
tų užsimokėti, bet tik dėl to, 
kad pamiršta susirinkimus. 
Kiti labai užimti, treti ir ne
pastebi laiko ir dar .kiti išsi
kėlę į kitą vietovę irft.

Įdomu, kad kuopos narė 
Stephanija Douvan ė atsiuntė 
savo mokestį, net iŠ Califomi- 
jos ir jos sesuo p. Milienė iš 
Boston, Mass.

Kuopos valdyba prašo na-: 
rius kuoskaitlingiausiai daly
vauti sekančiame kuopos su
sirinkime, kuris įvyks gegu
žės 3 dieną, 1 valandą po pie
tų, Hispanos Unidos salėje. 
Daug visokių reikalų. Juos 
reikės aptarti ir išspręsti.

Marija Siins,
SLA 352 kuopos koresp.

riuose SLA nariai galės pus
dienį praleisti su svečiais 
esant linksmai nuotaikai.

Kuriems jau teko dalyvau
ji musų kuopos parengimuo
se, tie gali pasakyti, kad ver
ta dalyvaut. . Vienai ypatai 
kainuos tik $2.00. Pietus bus 
Lietuvių Svetainėj, 243 Front 
Street, ant kranto dideles 
“Quinipiar” upės, kur pava
sarį kaip tik tinka tokia vieta 
pietams. Prasidės apie 1 va
landą po pietų. Žinoma, po 
skanių pietų bus galima pasi
šokti ir tyru

Kuopos Darbuotojai
Šia proga 

apie 142 kuopos darbuotojus. 
Musų kuopa turi nepaprastai 
darbščių narių, kurie niekuo
met neatsisako padirbėt. Šiam 
parengimui irgi apsiėmė pa
dirbėt tie nenuilstanti nariai. 
Pirmoje vietoje stovi rengėjos 
ir virėjos, būtent: pp. Ausu- 
kjaitienė, Žikienė, Labanienė, 

Pikelįenė, Pilvelienė, Milerienė 
ir kt. Iš vyrų — J. Pikelis, A. 
Žimkus, V. šaulys ir Kripai- 
tis.

Buvo pakeltas klausimas 
apie pakvietimą Ansonijos 66 
kuopos, kuri randasi vos už 
10 m ylių. Prieš k olėtą met ų 
mes dažnai lankydavome vieni 
kitus. Aš gerai prisimenu, 
kad būdavo paruoštas stalas 
vien tik ■ ansoniečiams. .Sekan
čiame musų kuopos parengi
me irgi mylėčiau matyti stalą 
apsėstą ansoniečiais su pir
menybe J. Radzevičiaus, S. 
Bujanausko, Vaitkaus, Čeplin- 
skienės, Vailioniones ir kitus 
jaunesnes kartos.

Beje, buvau ir pamiršęs, 
kad brolis J. Radzevičius Con
necticut valstijoj yra vyriau
sia galva, Susivienijimo 4-to 
apskričio organizatorius.

Pagaliau visi vietiniai -ir 
apylinkėse gyvenanti lietuviai 
ir lietuvaitės kviečiami daly
vauti Susivienijimo 142 kuo
pos metiniame bankiete. Aš 
balai mylėčiau matyti visus 
senesnės ir jaunesnės kartos 
abiejų lyčių šiame parengime.

Neseniai musų mieste lan
kėsi A. Alksninis, SLA .142 
kuopos narys ir veteranas iš 
Mansfield Center, Conn. Jis 
atlikęs privačius reikalus, iš
važiavo į namus. Gyvendamas 
New Havene, p. Alksninis bu
vo SLA 142 kuopos uolus dar
buotojas. Voketaitis.

Svarbus Pranešimas 
SLA 135 Kuopos 

NARIAMS

Pavasaris; atėjo ir vasara 
ateina. Jei ne visi, tai daugu
ma musų vasaros laiku norės 
sekmadieniais išvažiuoti pajū
riu ar kitur pasivėdinti laike 
vasaros karščių. Todėl atei
nantis musų 135 kuopos mė
nesinis susirinkimas sekma
dienį, gegužės 3 dieną, bus 
paskutinis. Todėl visų narių 
pareiga yra tą dieną atsilan
kyti susirinkiman, nes tą die
ną darysime tarimą kurią die
ną vasaros laiku turėjime su
sirinkimus laikyti. Prašau vi
sų musų kuopos narių visa tai 
įsidėmėti.

S. L. A. Pildomoji Taryba, 
kaip paskelbta Tėvynėje 15 
num., yra padariusi labai 
svarbių nutarimų, kur sako
ma, kad kiekvienas narys pri
rašęs naują narį, gaus ne tik 
atlyginimą, bet dar pridės ir 
dovanų; lietuvybės gaivinimo 
ir palaikymo vajaus metu lie
tuviai studentai ir studentės 
gali užsidirbti mokslus eiti 
stipendijų. Daromi projektai 
padidinti ligoje pašalpos ir su
prasminti (siplyfy) ligonių 
blankas, kas laibai pageidauja
ma. Iš viso nariai gali maty
ti, kad musų SLA. visai mo- 
dernėja ir nori visas progas 
ir palengvinimus sudaryti lie
tuviams priklausyti prie jo 
,k o 1 engviausiomis sąlygomis, 
kurių kitur neįmanoma gau
ti. Ir dabar SLA. priklausanti 
nariai mažesnes moka duokles 
negu komercijinėse kompani
jose.

Todėl kiekvieno nario ir na
rės yra šventoji pareiga bent 
laike šio vajaus gauti nors po 
vieną naują narį sir geru atly
ginimu. Man pareiga lieka ko- 
daugiausia narių gauti. Visi 
tad prie darbo!

Pakartoju: SLA 135 kuo
pos mėnesinis susirinkimas 
bus Lietuvių Muzikalėj svetai
nėj, 2715 E. Allegheny Ave. 
sekmadienį, gegužės 3 dieną, 

valandą po pietų.
Z. Jankauskas,

SLA 135 kuopos finansų 
sekr. ir organizatorius.

Bus Graži SLA 127 
Kuopos Gegužine

Susivienijimo 127 kuopa 
rengia gegužinę šių metų ge
gužės mėn. 30 dieną, 2 valan
da po pietų,- Panny Brook 
Road, West. Lynn, Mass., pa
gal Walnut Street.'.Šita gegu
žinė bus metinė, visi 127 kuo
pos nariai turi dalyvauti. Ku
rie nedalyvaus, turės užsimo
kėti .dolerį bausmės, pagal S. 
L. A. konstituciją.

Visos kuopos, 
antro 
čia. mos 
giamoj 
čiame 
kuopą
vykti ir maloniai praleisti po
pietį tarpe draugų.

Moterys pažadėjo pagamin
ti skanių valgių, o vyrai pa
vaišins alučiu, ir kitais ska
niais gėrimais.

Kviečia Rengėjai.

gyvuojančios 
apskričio ribose, kvie- 
dalyvauti musų ren- 
gegužinej. ■ Taipgi kvie- 
musų kaimyninę 53 

’iš Chelsea, Mass., at-

Iš SLA 158 Kuopos 
Veiklos

SPRINGFIELD, ILL.—

SLA 158 kuopos susirinki
mas įvyko šių metų balandžio 
5 dieną, priprastoj svetainėj. 
Susirinkimą atidarė pirm.. K. 
Butkauskas 2 valandą po pie
tų. Pirmiausia patikrinta kuo
pos valdyba, kuri radosi sve
tainėje. Po to perskaitytas 
praeito susirinkimo protoko
las ir priimtas kaip užrašytas 
ir perskaitytas.

Organizatoriaus raportas iš
duotas ir priimtas. Ligonių 
šiuo metu musų kuopoje nė
ra.

Gautas iš Centro laiškas 
kaslink kuopos virs i n i n k ų 
kaucijos. Laiškas perskaity
tas priimtas.

Finansų sekretoriaus rapor
tas išduotas ir priimtas. Iš ra
porto paaiškėjo, kad musų 
kuopa finansiniai stovi gerai.

Tuomi baigėsi susirinkimas 
per pirmininką K. Butkauską.

Nariai prašomi ateiti į se
kantį kuopos susirinkimą ir 
atsivesti kandidatų įrašyti į 
Susivienijimo 158 kuopą, nes 
dabar eina Lietuvybės Susi
vienijimo Vajus, tai visų na
rių pareiga padirbėti ir suras- 

naujų narių kuopai.
.. KM. Raczaitis,

SLA .158 kuopos organiz.

SLA 13 KUOPA 
balandžio men. 12 dieną laiky
tame. savo mėnesiniam susi
rinkime nutarė laikyti susirin
kimus pirmą sekmadienį kiek
vieno mėnesio. Tas padaryta 
todėl, kad kuopa perkelia su
sirinkimus į naują svetaine, 
Good Will Hose Co., 122 
luewis Street, Minersville, Pa. 
Sekantis kuopos susirinkimas 
bus laikomas gegužės mėn. 3 
dieną, pirmą valandą po pie
tų. Malonėkite visi nariai ir 
visos narės skaitlingai daly- • 
vauti susirinkime, nes turėsi
me daug reikalų ant art i.

A. J. Kanišauskas, 
SLA 13 kuopos užr. sekr.

1953

Vytauto Bacevičiaus Carnegie 
Hall Koncerto Proga

Musų žymiausias pianistas 
Vytautas Bacevičius * duoda 
savo šeštą C a. r n e g i e Hali 
(New Yorke) koncertą, sek
madienį, balandžio mėn. 26 
dieną, 8:30 valandą vakare.

V. Bacevičius teturėdamas 
5 metus amžiaus pradėjo stu
dijuoti pianą ir smuiką pas 
savo tėvelį, žinomąjį tuo lai
ku Lietuvoje, muzikos peda
gogą. 10 metų amžiaus sulau
kęs V. Bacevičius davė pirmą 
savo viešą piano ir smuiko su
dėtingą rečitalį, atlikdamas 
smuiku Beethoveno senatą G 
major ir Wieniawskio Veika
lus. Pianu: Beethoveno trečią
ją senatą, Chopino kurinius ir 
nuosavą kompoziciją “Karo 
atbalsiai”. Turėdamas 15 me- 

' tų pirmą kartą atliko Mo- 
cort’o piano koncertą su Lod
zės Filharmonijos orkestru. 
Vos tepasiekęs 17 metų para
šo pirmąją savo simfoniją. 
1952 m. Spalio mėn. 12 dieną 
ši simfonija buvo atlikta New 
York o Filharmonijos 
toj pat garsiojoj 
Hali.

Baigęs Varšuvos ir Pary
žiaus Konservatorijas su atsi- 
žymėjimo diplomais kaip pia- 
nistas-vįrtuozas ir kompozito
rius, V. Bacevičius pradėjo 
savo plačią artistinę karjerą 
vakarų ir vidurio Europoj. 
Nuo 1927 metų Vytautas Ba
cevičius davė įskaitant ir sim
foninius 300 su viršum kon
certų : 
Berlyne, Copenhagoje, 
goj, Varšuvoj, Kaune, Rygoj, 
failine, Helsinki ir kitose sos
tinėse, nekalbant apie daugy
bę minėtų valstybių, kitų vie
tovių bei miestų.

1938 metais Vyt. Bacevi
čius buvo pripažintas . ne tik 
Lietuvos geriausiu 
bet bendrai 
miausių pasauly, 
Bacevičius ir buvo pakviestas 
Belgijos karaliaus dalyvauti 
kaip JURY narys ■ Tarptauti
niam Pianistų Konkurse Bru
selyje 1938 metų pavasarį, ir 
kaipo pasaulinio masto meno 
pajėgą V. Bacevičius, tuo pa
čiu metu, Briuselyje apdova
nojamas Karaliaus ordenu, 
Belgijos Karaliaus Leopoldo 
III Kavalieriaus titulu.

1930 metais Vyt. Bacevičius 
Lietuvos valdžios buvo pak
viestas profesoriauti į Kauno 
Valstybinę Konservatoriją. Iki
1939 metų bemaž kiekvienų 
atostogų laiku Bacevičius iš
vykdavo koncertuoti užsie* 
n in. Pietų Amerikoj 1939-
1940 m. Argentinoj, Urugva
juj, Brazilijoj atliko 24 kon
certus. Vietos žurnalų ir laik
raščių: “Guion”,' ,,Antena”, 
^Radiolandia” įžymieji muzi
kos kritikai Vytautą Bacevi
čių įvėrimo kaip vieną įžy
miausių pasauly pianistų sta
tydami eilėj Rosenthalio, Ru- 
binsteino, Brailovskio...

JAV Bacevičius yra atlikęs 
daugiau, dviejų šimtų koncer
tų įskaitant simfoninius su 
orkestru. Kai kurie buvo' 
transliuojama ir radio bango
mis. Ir JAV spaudos muzikos 
kritikai įvertino Vyt. Bacevi
čių kaipo pirmaeilį pianistą ir 
kompozitorių. Pav. “New 
York Times” pažymi jo “ex
cellent tone”... neišsemiamą 
techniką ir plieninius pirštus, 
bei didingą atlikimo stilių 
(“Grand style”...) ir apie jo 
“ilgą artistinę karjerą, kuri 
išsiplėtė pusiaukely aplink pa
saulį’’.

Bacevičius sako, kad yra 
lyg ir nusivylęs savo tautiečių 
lietuvių visuomenės silpnu jo 
koncertų rėmimu ir, dėl to, 
jau nuo 1948 m. nustojo pla
čiau informuoti lietuvių spau
dą apie savo koncertus, kūry
bą, bendrai apie savo artisti
nę veiklą.

Gal but, dėl to, jau mumise 
susiformavo klaidinga nuomo
nė, kad Bacevičius mažiau 
koncertuoja, kad ant “laurų 
užmigo” ir pan., tačiau, toli 
gražu, taip nėra. Vyt. Bace
vičius ir šiuo metu yra ge
riausioj formoj kaip koncer- 
tantas pianistas ir kaip kom
pozitorius. Ir šioj šaly kas 
met, laiks nuo laiko, duodavo 
ir duoda vis daugiau koncer
tų. Bacevičius šiandien turi 
savo didžiulę amerikiečių pa
sekėjų armiją, kuri entuzias
tiškai remia jo koncertus.

Be čia minėto koncerto 
Carnegie Hall, Bacevičius tu
rės dar tris koncertus š. m. 
balandžio ir gegužės mėne
siais. Be to, jis yra jau pak
viestas koncertuoti kelionei 

ateinančiam sezonui ne tik 
šioj šaly, bet Kanadon, Mek- 
sikon, Columbi jon, Venu«ue- 
lon ir k it.

Bostone ir kituose 
chusett, Connecticut 
chigan 
viestas 
n i st as

'Massa- 
bei Mi

ra 1 st. m iest uose pa k- 
koncertuoti kaip pia- 
solistas ir, be to, da.

lyvauti kaip solistas ir kom
pozitorius su s simfoniniais or
kestrais.

Reik pažymėti, kad Vytau
tas Bacevičius rengdamas sa
vo bute New Yorke mėnesi
nius “Muzikalius” nepamiršta 
ir savo tautiečių lietuvių, daž
nai kviesdamašk lietuvius ar
tistus dalyvauti bendroje pro
gramoje su vietos, Amerikos, 
meno pajėgomis, ir laiks nuo 
laiko vis daugiau ir daugiau 
priimdamas į savo ameriko
niškų svečių tarpą lietuvių 
besiindomaujančių klasišką ir 
k it. rimtaja-tyra ja muzika.

Carnegie Hall šeštame kon- 
certe V Bacevičius atliks Ba- 

xch’o Scallatti, Chopin’o, Lisz- ' 
to, Ravelio, ^Debussy, Tcherp- 
nin’o, Gruodžio ir savo 
lūs.

Lietuvių visuomene 
liaus privalėtų įrodyti savo 
nuoširdumą ir įvertinimą taip 
įžymiam meno atkūrėjui ir 
kūrėjui, t. y. pianisto ir kom
pozitoriaus prasme Vyt. Ba
cevičiui ir šį kartą nebūti pa
syviais, bet gausiu atsilanky
mu koncertai! š. m. balandžio 
26 dieną,1’8:30 valandą vaka
re Carnegie Hall išblaškyti tą. 
nusivylimą, kurį, kaip buvo 
čia minėta, jau ne nuo šian
dien musų įžymusis meninin
kas savo širdy laiko. Gausiu 
savo atsilankymu dar daugiau 
sustiprinsime. Bacevičiaus ge
ležinės valios artistinę karje
rą. Atlikę šią pareigą turėsi
me daugiau vilčių tikėtis iš
girsti. kaip kad anais laikais 
Kaune ir jo sukurtus našius 
muzikos veikalus, kurie, kaip 
“Skapeno išdaigos”, “Elektri
nės poemos”, simfonijos ir 
fortepijoniniai (su simf. or
kestru), koncertai, sonatos, 
ir tt, sutrupins kietą akmenį, 
kuris tarsi laiko mus išskir
tus, nutolusius, tinkamai ne
vieningus gal vien tik dėl to, 
kad nemokam tinkamai savo 
įžymių meno pajėgų suprasti 
ir įvertinti!...

Newyorkieciai ir , toliau gy
venantieji lietuviai jau dabar, 
iš anksto, prašomi užsisakyti 
bilietus; ypatingai tie, kurie 
norėtų gauti geresnes vietas, 
kreipkitės į Carnegie Hali ka
są: 57-1 h Street ir 7-th Ave
nue kampas: STEINWAY 
Box Office. 113 West 57-th 
St., ir J. Ginkus, 495 Grand 
Street., Brooklyn.

Vacį. It——as.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje septinto apskričio pus
metinis suvažiavimas įvyks 
šių metų balandžio mSn. 26 
dieną, Binghamton, N. Y. Ap
skričio pirmininkas Mikas 
Kupris prašo visų prie septin
to apskričio priklau sančių 
kuopų pradėt ruoštis suvažia- 
v i m u i, išrinkti atitinkamą 
skaičių delegatų ir apie jų iš
rinkimą pranešti apskričio 
pirmininkui arba sekretoriui, 
kad jie žinotų kiek autobusų 
raikės nusam lyti delegatų nu
vežimui į sm ižiavimą.

Brooklyn, N. Y. — Susivie
nijimo 152 kuopa rengia gra
žų draugišką ban kietą šešta
dienį, gegužės mėn. 2 dieną, 
Lietuvių Atletų Klube, 168 
Marcy Avenue. Prasidės 8 va
landą vakare. Rengėjai prašo 
visus kuopos narius ir geros 
valios lietuvius ir lietuvaites 
iš anksto įsigyti bilietus ir da
lyvauti bankiete. Bus paga
minta skani vakarienė įvairių 
rusių dalyvių patenkinimui.

—-O
New Haven, Conn. — Susi

vienijimo .142 kuopa rengia 
• metinį bankietą gegužės mėn. 
24 dieną, Lietuvių Svetainėje, 
243 Front Street. Prasidės 
apie pirmą valandą po pietų. 
Rengėjai kviečia kuopos na
rius ir visus vietinius lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
ir geroje nuotaikoje sekma
dienio popietį praleisti. Po už
kandžių bus šokiai, tai daly
viai galės smagiai pasišokti 
prieš vasaros šilumą.
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kp. Mrs. O. Aukštakalnienė 
246

kp Mr. J. Damijonaitis, 
1£S

A. Urban, 
Rd.

Byrom, Conn,
kp. Miss Stella Lipcius,

301 Wyandatte St.,
Lester, Pa.

.p, Z. Jankauskas, 
2029 ■ Brandy vine St.

Philadelphia 30, Pa.

Mr.
De Witt St.,

Linden, N. J.

204 kp. Mr.
434 E.

St, 
Nanticoke, Pa.

kp.
P. O. Box 59,

Library, Pa.

S. 11th St, 
Clinton, Ind.

Mr. K. Bražinskas, 
Box 33,

Marissa, HI.

Wright Ave.,
Kingston,

kp. Mrs.
113 S. Bissell St.,

Virden, Ill. 321 kp.
P. O. Box 26, Rt.2, 

Mar Lin, Fa.

Mr. A. Juzėnas, 
162,

Wilburton, Okla.

kp. Mrs. V. Aperones,
j 189 Prospect Ave., 

Buffalo 1, N. Y.

> kp. Mr. S. Sredersas, 
604 Chatham St. N. W.

Grand Rapids, Mich. 
Stankus,

kp. Mr. J. T. Zdunski, 
330 E. 2nd St.

Erie, Pa.

kp. Mr. K. Gaižutis,
1263 E. 67th St.,

Cleveland 3, Ohio

kp. Mrs. M, 
Box 6,

kp. Mrs. A. Buividiene,
271 — 61st St.,

Brooklyn 20, N. Y.

kp. Mrs. O. Morey, 
669 Lincoln St.

Worcester, Mass.

169 kp. Mrs. O. Triška,
739 Harmony Rd., 

Baden, Pa.

kp. Mr. A. Kubilskis,
Box 236,

Coal Center,

104 kp. Miss A. Kuizin, 
1922 Sidney St.

Pittsburgh 3, Pa.

302 kp. Mr. A. P. Gabrėnas,
206 Renfrew Ave., 

Trenton, N.

92 kp. Mr. J. Barškietis, 
Box 341,

kp.
Box 87,

Reinerton

kp. Mr. A.
8291 Wisner

Detroit 34, Mich.

185 kp. Mrs. A. Justine,
3731 Drummond St.,

E. Chicago, Ind.

177 kp. Miss E. Staskumute,
3013 S. 6th St.,

Milwaukee 15, Wis.

191 kp. Mrs. F. (jedrimiene,
7 Silvey Pl<4če, 

Somerville, Mass.

kp. Mr» J. Lukas,
15 Hooper Rd., 
J De^haJtnMass,

Mrs. F. Petraitiene,
N. 20th Ave., 

Melrose Park, Ill.

kp. Mr. V. Kutulis,
531 W. Grand Ave., 

Muskegon, Mich.

kp. Mr. C, Jurgėla, 
147-41 84th Ave.

Jamaica 2, N. Y.

411, 
Thomas, W. Va.

228 kp. Mr. P. Petronis, 
Blake St., 

Pawtucket, R. I.

kp. Mr. V. Sakatauskas, 
Washington, Pl.,

Passaic, N. J.

194 kp. Mr. įV.. J. Radville,
G3 Winslow Rd.,

(j\Belmont, Mass.

179 kp.' Mr. J. Vainauskas,
801 Maple St.,

Zeigler, Ill.

kp. Mr. J. Andriušis, 
Box 177,

Herminie

106 kp. Mrs. Madeline Mijat,
828 Faxon Ave.

San Francisco 12, Cal.

Mr. M. Mankevičius, 
132,

Roslyn, Wash.

244 kp. Mr. S. Jatuzis,
406 Franklin Ave., 

Cheltenham, Pa.

kp. Mrs. M. Kupchella,
1125 Johnson St., 

Nanty Gio,
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2 kp

kp
214

kp., Mrs.
3201 E.

B. Kellogg, 
2nd St.,

Sioux City, Iowa

Up. Mr. A. Dadurkevich,
102 Cherry St.

Plymouth,

kp. Mr. E. Juškeviius,
51 Willow St., 

Plymouth,

kp. Mr. A. Galinskas,
123 N. Main St., 

Pittston,

kp. Mr. J. Dangveckas,
44 Webster St., 

Meriden, Conn.

10 kP-

11 kp. A.
508

kp. P.
235

13 kp.
110

G. Orantas, 
Wilson St., 
Waterbury 8, Conn.
J. Matikiewicz, 

Mosier St., 
Nanticoke, Pa.

kp.14

15

Mrs.
9804 Empire Ave.

Cleveland 8, Ohio

kp. Mr. John Doba, 
Box 1214'

Easthampton, N.

16» kp. Mr. J. Mosko, 
516 E. Poplar St.

Harrisburg,

kp. Mrs. M. Yurgelun,
45 Merton St.,

Brockton 18, Mass.

18 kp.
118

19 kp. Mr.
Box

kp. Mr.
10334 Aurora St 

Detroit 4, Mich.
Mr. J. Vilčinskas, 
Terrace Ave., 

Steubenville,

kp.
321

kp.23 Mr. J. Urbonas, 
110 E. Centre St.

Shenandoah,

kp. Mr. P. J. Matikiewicz,
235 Mosier St.,

Nanticoke, Pa.

26 kp. Mr. V. Bubliauskas
P. O. Box 284 

Millinocket,

27 kp. Mrs. Anna Peters,
612 W. Maple Ave.,

Auburn,

501
28 kp. Mrs. J. 

3rd 
Port Carbon,

kp.
401

30 kp

32

Thomas Lucas, 
E. Main St.

Westville,
. Miss O. Zorskaite,

199 William St.-, 
Scranton 8,

kp. Mr. J. N. Cherry, 
53 Howard St.

Lewiston,
kp. Mr. A. Mockevičius,
8

kp.23 Mr. J. Kvedaras, 
220 St. Clair St., 

Wilkes Barre, !
kp. Mr. V. Vitkauskas, 

76 Austin St.,
New Britain, Conn.

35 kp. Mr. J. Andriušis,
14 Murray St., 

Wilkes Barre,

86 kp. Mr. A. Kaulakis,
3247 S.

kp. Mrs.
R. F. I

kp. Mr. J. Galinis, 
481 Lincoln Ave.

Brooklyn 8, N.

40

41

kp.

kp.
100

kp.
47.

Mrs. M. Zdankienė, 
Anderson St.,

Pittsburgh 12, Pa.

Mr. J. StuAdza,
Spruce St., »

Lawrence, Mass.

kp. Mr. K. Senunas,
1320 Elizabeth Av. N. W.

Grand Rapids 4, Mich.
kp. Mr. S. Mockus,
38 Chelmsford St., 

Dorchester 22. Mass.

kp. Mrs. M. Starinsky,
1 W. Lombard St., 

Baltimore 1, Md.
Radzevičius, 
Ave.,

Ansonia, Conn.

kp. Mr. P. Dudes,
227 Factory St., 

Luzerne, Pa

kp. Mr. P. Seilius, 
172 Fairview Park 

Mountain Top, Pa.
Mr. J. Palskis, 
Ballantyne Rd.

Scottsville, N. Y.
Jos. Grabauskas, 
St.

Fairview, N. J.
J. Kačergis,71 kp. Mr.

37 Bowers St., 
Jersey City, N. J.

kp. Mr. P. Balsas,
31 Mason Ave., 

Fernie B. C.

Mrs. V. A. Stanny, 
Forbes St.,

Pittsburgh 19, Pa.
Mrs. O. Nausiediene,

Mr. J. Lauciškis, 
Seeley St.
Brooklyn 18, N.

kp. Mr. P. Sernas, 
1430 Court St.

Rockford, 
kp. Mr. A. Kudirka,
Box 181,

Taylor Springs,

kp. Mr. J. Varanavičius,
40 Union St.,

Inkerman, Pittston, Pa.

kp. Mr. A. Laukaitis,
5 N. John St., 

Pana, Ill.

kp. Mr. S. Seniska, 
,249 E. Gainsborg Ave.

White Plains, N. Y.

85 kp. Mr. J. Parulis,
530 Hoyt St., 

Kingston, Pa.

107 kp. Mr. K. Krivickas,
1119 Green St., 

Philadelphia Pa.

108 kp. Miss Rose Sluzelis, 
Chesnut St.

Canton, Ill.
J. A. Krukas, 
California Ave. 
Chicago 32, Ill.

kp. Mr. A. P. Mikelonis, 
66 Helen

113 kp. Mr. J. Žvirblis, ,
19 c Walnut St., 

Thompsonville, Conn.

kp. Mrs. M. Stašauskiene,
701 Lincoln St., / 

Hazleton, Pa.

kp. Mr. M. Mockevičius,
21 Hazel St., 

Swoyersville, Pa.
kp. Mrs. V. Lapiene,
87 Elizabeth St.,

v Athol, Mass.

Mr. A. J. Brush,
W. Adams St., 

Taylorville, Ill.

Mr. E. Pascoe,

Mr. J. Vaišvila,
W. 33rd St.,

Chicago 8, Ill.

123 kp. Mr. M. Juodviršis, 
6882 Beaulieu St.

Montreal 20, Que. Canada
124 kp. Mr. J. Dickens,

9 Daniel Blvd., 
Bloomfield, Conn.

Mr. S. E. Vitaitis,
W. 30th St.,

New York 1, N. Y.

Mr. V. Valkevičius, 
Vine St.,

W. Lynn 3, Mass.
Mrs. E. Šiurmaitiene, 
Doolittle St.,

E. Carnegie, Pa.

129 kp. Mr. A. Nagys,
7130 S. Washtenaw Av.

Chicago 29, Ill.

130 kp. Mr. V. Bertulis,
Box 1524,

Livingston, Ill,

S. Chicago /Ave., 
So. Milwaukee, Wis.

Mrs. K. Katkevičienė
S. Spaulding .Ave.

Chicago J>2, Ill.

141 kp. Mr. J. Valukas,
719 Wood Ct., 

South Fork,

kp. V. šauljys,
15.3 Nicoll St.,

New Haven, Conn.

Mr. Wm. Bubness, 
Young St.,

.Nokomis, Ill.
Mr. E. W. Pikiel, 
So. Fairfield Ave., 
Chicago 29, Ill.

152 kp. Mr. F. Lavinskas, 
4141 — 46th St.

Long Island City 4, N. Y.
153 kp. Mr. J. P. Novitskey,

106 McCullough St.
Du Bois, Pa.

Chas. Petrovich,

157 kp. Mr.' John Rodgers,
1564 Shęhy St., 

Youngstown 8,- Ohio

158 kp. Mr. P. Rauktis,
215 W. Carpenter St, 

Springfield,

.159 kp. Mr. P. Švarcas, 
804 N. Morrison Ave.

Collinsville,
kp. Mn K. Matuseviius

787 McKean Ave., « 
Donora, Pa.

kp. Mrs. M. Norkaitifene, 
701 E. Bellevelle Avė:, 

Christopher, Ill.

164 kp. Mr. P. Popeika,
153 S. Line St., 

Frackville, Pa.

165 kp. Mr. K. Križenauskas,
Box 383, 

Vandergrift, Pa.
166 kp. Mr, J. Dudes,

53 Frobel St., 
Simpson, Pa.

167 kp. Mrs. M. Zitklene,
712 Davis Ave., 

Jolliet, Ill.
168 kp. Mr. S. Cibulskas,

1 Valley Rd., ' ■ ;
Stamford, Conn

kp. Mrs. Z. Stanienė,
R. D. 1, 64—1 AEX, 

Cheswick, Pa.

kp. Mr. F. Kondrotas, 
Box 121, 

Bentleyville, Pa.

192 kp. Mrs. Hdlen Kerr,
228 Montana (AįVe.,

J Nęvd 'Kensington, Pa.

193 kp. Mrs!. S. Janulaitis, 
1460 W. Delaware St

Toledo 6, Ohio.

196 kp. D. Jurjonas,
3621 So. Union Ave., 

Chicago 9, Ill.

197 kp. Mr. J. Duoba, 
McMahon Ave.,

Monessen, Pa.

Mrs. N. Lawrence, 
Willbeth Rd.

Akron 19, Ohio.
kp. Mr. J. Pauliukonis,
Box 414,

O. Galinskiene,
St.,

Pittston, Pa.

Gudišauskas,
Elm St., 

Tamaqua, Pa.

205 kp. Mrs. J. Godelauskienė,
86 Skyway Drive, 

Schenectady 10, N. Y.

E. Spruce St., 
Williamstown, Pa.

Mr. A. Ramanauskas,
E. Centre St., 

Mahanoy City, Pas

212 kp. Mr. R. Stankus, 
4710 — 28th St.

Kenosha, Wis.
kp. Mr. A. Simanavičius,
4856 Oldenburg Ave.,

St. Louis 23, Mo.

217 kp. Mr. M. Valiukėnas, 
36Q0 S. Union Ave.

Chicago 9, Ill.
218 Mr. M. Tamulavage,

Box 64,
Middleport, Pa.

kp. Mr. J.

Buipitt, ui

242 kp. Mr. F. Morkus, 
89-26 — 120th St.,

Richmond Hill 18, bj. Y.

243 kp. C. Tamulionis,
93 Eaton St., 

Fitchburg, Mass.

245 kp. Mr. A. S. Trečiokas, 
315 Walnut St.

Newark 5, N. J.
246 kp. Mrs. Mary Kenger,

123 W. Poplar St.
Plymouth,

Mr. J. Plečkaitis,
Highland Ave.,

Aliquippa,

Flax Hill Rd., 
So. Norwalk, Conn.

kp. P. Svetka,
62-28 — 60th Ave., 

Maspeth, N. Y.

Mr. S. Mitchell,
S. Washtenaw Ave., 

Chicago 29, Ill.

253 kp. Mr. J. Aulinskas, 
717 E. 9th St.

Kewanee Ill.
254 kp. Mr. V. Kudarauskas, 

1030 Greenwood St.
Madison,

255 kp. Mr. A. Kever,
333 E. 14-th St., 

Chicago Heights,

Mr. M. Makar,
Hale St.,

Osceola Mills,

Mr. W. Maslauskas, 
Howett St.,

Peoria 6, Ill.
Mrs. O. Kazakevičienė,
Barnett St., 

Washington, Pa.

260 kp. Mr. K. J. Mačiukas, 
2439 W. 69th St, 

Chicago 29, Ill.
kp. Mr. M. Shipuleski, 

Southhold, L. I. N. Y.

kp. Mr. Wm. Patsun,
Main St., R. F. D. 2, 

Somers, Conn.
kp. Mrs. M. Savukienė, 

Box 345,
Muse, Pa.

kp. Mr. J. Maksvitis, 
P. O. Box 202,

Calumet City, 

kp. Mrs. M. Terevich, 
101 W. Third St.,

Spring Valley,
kp. Mr. S. Janarauskas, 
1613 W. Capitol Ave., 

Springfield, DI.

287 kp. Mr. B. J. Schegaus,
195 Grand St, 

Brooklyn 11, N. Y.

kp. Mr. A. Kaunas,
208 ‘S. Morris St, 

St. Clair, Pa.

A. W. Dėdinas,
97 Norwood St.

Greenfield,
299 kp. - Mr. J. Shopis,

’232 Maple St.,
Rumford, Me.

300 kpj Mr. P. Vaicekauskas, 
.709 Sard Ave.

Aurora, Ill.
301 kp. Mr. K. P. Deveikis,

1330 So. 49th Ave., .
Cicero 50, Ill.

305 kp. Mr. P. Andrejunas,
62 Rand St, 

Manchester, N. H.

306 kp. Mr. M. Vaitkunskas,
13 Washington Ave.

Danbury, Conn.

kp. Mr. J. Gedmintas,
23 Dorchester St.,

So. Boston 27, Mass.
309 kp. S. Dailidenas,

175 Lincoln Ave.,
E. White Plains, N. Y.

310 kp. P. P. SimanauskaS, 
Rt. 1, Box 70 

Rhinelander, Wis.
kp. Mr. A. Radžiūnas,
1211 E. 4th St.,

West Frankfort, Ill.

kp. Mr. J. Jaruševičius,
28 Pine St., 

Easthampton, Mass.

kp. Mr. Wm. Urban,
Box 69, 

Marianna, Pa.

kp. Mr. K. Žukauskas,
Box 88, 

Riversville, W. Va.

320 kp. Mr. A. Kojelaitis,
R. 2, 
Lorne, Ont., Canada

Mr. J. P. Novorosky,

AKKON, OHIO — Štai*Jau baigiasi balandžio 
m&nesis, o netrukus ateis gegužes ir birželio mėnesiai 
su gražia gamta ir gražiu pavasario oru. Tame gra
žiausiame metų laikotarpy Susivienijimo 354 kuopa 
rengia gegužinę tokioje vietoje, kur suvažiavus galima 
sveikatą pataisyti. Ši gegužinė svarbi tuo, kad Joje 
bus atžymėta, kuopos gyvavimo 25 metų sukaktis ir 
supažindinta lietuviai ir lietuvaitės su musų broliška 
organizacija.

Kad tinkamai prisirengus prie tų reikšmingų su
kaktuvių ir gegužinės tinkamo surengimo, visi nariai 
kviečiami dalyvauti sekančiame kuopos susirinkime, 
kuris saukiamas gegužės 3 dieną, priprastu laiku ir 
priprastoje vietoje. Bus renkami darbininkai dirbti 
gegužinėje ir aptariami kiti reikalai.

Neturintieji laimėjimjui knygelų, gaukite jas ir 
pasiūlykite savo draugams nusipirkti tikietų laimėji
mui. ^Gegužinė įvyks birželio 14 dieną, tad jau dalbar 
pradėkite prie jos ruoštis ir dalyvaukite.

jteenįghno Komisijai

Ave.
Chicago 29, Ill.

323 kp. Mrs. A. Baranauskiene,
315 — 1st Ave.,

.. Carnegie, Pa.

kp. Mr. F. Vinevičius,
F. O. Box 275, 

Terryville, Conn.

i Mr. JR. Yakavonis, 
261 Summer St,

Bristol, Conn.

Mr. Chas. Wassell,
S. Main St.,

Bicknell, Ind.

Mrs. J. M. Tumavičienėkp.
30 Robeson St
Jamaica Plain 30, Mass.

kp. Mrs. J. Purtulienė,
122 Stanton St., 

La Porte, Ind.

kp. Miss I. Kupris,
9 St. Marks Rd., 

Dorchester 24, Mass.

Mr. P. Davulis,
21 Grand Ave., 

Nashua, N. H.

kp. Mr. J. Rasčius, 
107-14 — 115th St.

Richmond Hill, N. Y.

kp. Mr. A. M. Augunas, 
183 E. Main St.

Bay Shore, L. I. N. Y.

334 kp. • Mr. B. Gudaitis, 
Box 28, 

Warehouse Point, Conn.

kp. Mrs. A. Petrenas, 
76-19 — 85th Rd.,

Woodhaven 21, N. T. 

kp. Mr. J. A. Mickevičius, • 
3 450 N. Talman Ave., 

Chicago 22, Hl.

kp. Mrs. J. Brazauskienė,
104 E. 11th St.. 
Huntington Sta., L.I.N.Y.

341 kp. Mr. John Warekoise,
R. 1, Box 237,

Rhinelander, Wis.

kp. Mr. A. Kaziunas,
334 N. 12th St., 

Easton, Pa.

347 kp. Mr. V. Bankauskas,
14 Huldah St., 

Providence, R. I.

kp. Mrs. O. Kušleikiene, 
303 Broad St., 

Bridgewater, Mass.

Mr. F. J. Stankus,
Ash Ave.,
Moundsville. W. Va.

Šimelis, 
St.,
Hillside, N. J.

352 kp. Mr. J. Kaunelis,
531 W. Grand Blvd.

Detroit 16, Mich.
Mrs. S. Amszl, 
Elisko St,

Pittsburgh 4, Pa.

354 kp. Mr. J. Ramoška,
926 Lane St.,

Akron 7, Ohio

357 kp. Mr. J. Bitte,
8814 Cottage Grove Ave. 

Chicago 19, Ill.
359 kp. Mr. W. V. Anesta,

8 Mayhew St., 
Dorchester 25, Mass.

360 kp. Dr. D. Pilka,
546 E. Broadway

So. Boston 27, Mass.
361 kp. Mrs. E. Brakna,

320 Stanton St.,
Wilkes Barre, Pa.

362 kp. Mr. P. Chepla,
950 Rondell Rd.

Cleveland 10, Ohio

kp. Mr. W. S. Domash, Jr.
4630 Kossuth St.

St. Louis 15, Mo.
365 kp. Miss I. Yurenas,

30 Robeson St., 
Jamaica Plain 30, Mass.

371. kp. Mr. A. K. Martin,
73 Farragut Rd., 

So. Boston 27, Mass.



New York, N. Y

Centro

kad ten veteranų li-

Marijoną Ruošiamas Gražus Koncertas

bažnyti

Centro tar

Brooklyn, N. Y.

t

So. Boston, Mass

Pagerbsime S. Jakubauską

iš priežasties

s

Jr., paties
bendrai viso

Y., V4—-250, pa/L skyr. III

įi>ai>ĮjiQ|siaia!>nįsiai>3i>j

s

nu-
na-

$508.50
$8,940.50

M. J. VTNIKAB, 
SLA Sekreoriua

SLA 38 Kuopos Susirinki
mas sMi Paskaita

Aušra dideliapip 
paliko brolį Joną, 
Waterbury, Conn., 
seseris:

vai. ryte. 
Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.

Draugiškai pasivaišinus ir pa
sikalbėjus visi išsiskirstė ma
lonioje nuotaikoje.

Delegatas.

Mirė Juozas Aušra, SLA Cen
tro Tarnautojos Margarietos 

Williams Brolis

N. Y. Sirgo 5 s. _
Sirgo 8 s._ ____ ___

MAŠINĖLĖS 
$25.00 angliškos 
Taip pat turi
me lietuviškų 
mašinėlių. • 
Ali Languages 
Typewriter Co.
119 W 23rd St., New York City

vo surengtos delegatams ir 
svečiams vaišės. Pora valan
dų praleista besivaišinant į- 
vairiaĮs gėrimais ir maistu.

DR. S. CHERNOFF
223 —2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697 

Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos 
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai. 
Priima kasdien 10—6:45 — Sekmadieniais 11—1:00 po pietų.

SHAUNS I- 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai a 
F. W. SHALINS IR

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D.
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
30 E. 60th St., New York City

Telef. MUrray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.

Tel. Bay Shore 7-3710

Vise _-------------------------- ---------------$3,852.57
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ _ $36,040.19

Išmokėtos ligoje pašaipos
■ ■ i

M. MAJEWSKI, 19 kp., Toluca, Ill. Sirgo 8 savaites 
J. PAUŽA, 66 kp, Ansonia, Conn. Sirgo 2 s. ir 4 d. _ 
O. KALASKIENE 66 kp, Ansonia, Conn. Sirgo 1 s. ir 
J. USAS,'77 kp, Rockford, Ill. Sirgo 4 s. ir 1 d. ___
E. NEKRASIENĖ, 77 kp, Rockford, Ill. Sirgo 7 s. ir 4 d. 
.T. PZJKARKLIS, 122 kpj Chicago, Ill. Sirgo 6
E. SVEREIKA, 122 kp, Chicago, Ill. Sirgo 8 s.
J. STAČIOKAS, 153 kp. Du Bois, Pa. Sirgo 8 s.
K. GAŠKIENE, 198 kp, Akron, Ohio. Sirgo 8 s. _________
M. PAČESIENE, 293 kp, Wilsonville, Ill. Sirgo 8 s. _____ __
MK. BACKUTTS, 312 kp, Easthampton, Mass. Sirgo 8 s. _
F. WiASSELL, 332 kp, Richmond Hill, 
S; RUSSAS, 347 kp. Providence, R. I.

____________ $36.00 
______________ 24.00 
1 d. _______ 9.00
_________   18.75 

_ 52.50 
_ 60.00 
_ 27.00 
._ 36.00 
_ 47.25 
_ 72.00 
_ 54.00 
_ 27.00 
_ 45.00

Viso _____ __________
Nuo pradžios šių metų

Nauji nariai
K: GARBAUSKIENĖ, 234 kp., Great Neck, N.

E. GARLA, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V2—-500
M. BALTRUŠAITIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3—500

•J. KIŽYS, 38 kp., Brooklyn, SN. Y., V2—500
A. RIMAS, 322 kp., Chicago, 111., V3—500

Amerikos Lietuvių Veikla

sių metų balandžio mėn. 15 
dieną Susivienijimo 
daugmetė tarnautoja, Marga- 
rieta Williams-Ausriute, gavo 
nemalonią žinią iš Wilkes Bar
re, Pa.
goninėje mirė jos brolis Juo
zas Aušra, pirmojo pasaulinio 
karo veteranas. Tos pat die
nos popietį p. Williams išvyko 
į laidotuves.

Velionis 
nubudime 
gyvenantį 
ir keturias
Aušriutę, Agnes Hickey, Mar- 
garietą Williams, gyvenančias 
New Yorke, ir Oną Cour- 
cheine, šiuo metu gyvenančią 
Los Angeles, California. Taip
gi paliko daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Su iškilmingomis
nėmis ir karištomis apeigomis 
palaidotas balandžio 17’ dieną 
Sv. Juozapo kapinėse, Maha- 
noy City, Pa., šalia savo tėvų, 
kurie ten ilsisi jau keletas me
tų.

Susivienijimo
nautojai reiškia užuojautą sa
vo bendradarbiai poniai Wil
liams ir jos sesutėms.

*

Susivienijimo 38 kuopa šau
kia susirinkimą ketvirtadienį, 
gegužės mėn. 7 dieną, 7:30 
valandą vakare, Am e r i k o s 
Lietuvių Piliečių Klubo patal
pose, 280 Union Avenue, Bro
oklyne. Šiame susirinkime bus 
renkamas kuopos finansų 
sekretorius, nes brolis -.Galinis, 
per keletą metų ėjas sekreto
riaus pareigas, 
naktinio darbo ir kitų priežas
čių iš tų pareigų pasitraukė.

Taigi visi kuopos nariai ir 
narės bukite susirinkime ge
gužės 7 dieną, išrinkite sekre
torių ir aptarkite kitus svar
biuosius reikalus. Po užbaigi
mui visų reikalų, dr. P. Dagys 
skaitys paskaitą.

J. Sirgedas, 
SLA 38 kuopos sek r.

Kalbės du čikagiečiai
Amerikos lietuvių Tautinė 

Sąjunga rengia prakalbas šį 
sekmadienį, balandžio mėn. *26 
dieną, 4 valandą po pietų, 
Amerikos Lietuvių Pil i e č i ų 
Klubo patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne. Kalbės du 
įžymus čikagiečiai, adv. Anta
nas Olis ir adv. Antanas La
pinskas.

Rengėjai kviečia vietinius 
lietuvius dalyvauti ir pasi
klausyti įžymių visuomenės 
veikėjų kalbų. Jie tik ką bus 
sugrįžę iš Amerikos sostinės 
Washingtono, tai papasakos 
apie šių dienų politinę pasau
linę padėtį. Koresp.

Jokūbo J. Stuko vad. lietu
viškas radijo ruošia įdomią 
pavasarinę muzikos ir meno 
šventę sekmadienį, balandžio 
26 dieną, Apreiškimo parapi
jos salėje, North 5-th ir Ha- 
vemeyer gatvių kampo, Bro
ok lyne. Pradžia 5 valandą po 
pietų.

Programoje: muzikinis sce
nos vaizdelis “Aušrelei Beauš
tant”, kurį parašė ir režisuo
ja dramos akt. Alf. Petrutis. 
Išpildys lietuvių radijo “Rū
tos” Dainos ir Šokių Ansamb
lis, vad. Algirdui Kačlanaus- 
kui ir Aldonai Cvirkaitei. Taip 
pat “Aitvarų” vyrų kvartetas, 
vad. muz. Alg. Kačianauskui, 
kuris duos naujų dainų. Po 
programos bus šokiai, grojant, 
Joe Thomas orkestrui. Bilietai 
(įskaitant taksus) $1.50; šo
kiams — $1.25. Didžiojo New 
Yorko lietuvių visuomenė nuo
širdžiai kviečiama atsilankyti.

\ Koresp.

Gegužės 3 dieną ruošiamas 
gražus pokylis pagerbimui Si
mo Jakubausko, daugmečio 
Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros 7 kuopos pirminin
ko, pasitraukiančio iš pirmi
ninko pareigų. Tas pagerbimo 
pokylis bus Sandaros 7 kuo
pos patalpose, aukščiau pami
nėtą dieną, 5 valandą vakare.

Valdyba kviečia visus san- 
dariečius ir kitus vietinius ge
ros valios lietuvius ir lietu

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis.
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHJL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rutc.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass. ,
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

HŪECAGO, ILL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St. ,
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehiU 6-2342
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.

... Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. per pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G, Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St, Tel. 3-4747
W^WCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

• WILKES BARRE, I*A. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich.
WPAG--1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai. po pietų.

vaites dalyvauti pokyly ir pa
gerbti įžymų visuomenininką 
Simoną Jakubauską. Brolis 
Jakubauskas per daug metų 
dirba ne tik Sandaroje, bet 
Susivienijime ir kitose patrio
tinėse organizacijose, ir jis 
savo darbais pagerbimo užsi
tarnavęs.

Pasimatysime pokyly gegu
žės 3 dieną, 5 valandą vakare.

Aleksandras J. Chaplikas,
ALTS 7 kuopos pirmininkas.

SLA 5-to Apskričio 
Suvažiavimas

Balandžio 19 d., 2 vai. po 
pietų, SLA Centro patalpose 
įvyko SLA 5-to apskričio kuo
pų delegatų metinis suvažiavi
mas, kuris praėjo geroje nuo- 

' taikoje.
Apskričio valdybos rapor

tuose paaiškėjo, kad ypatin
gai jo pirmininkas adv. S. 
Briedis, Jr., energingai dar
bavosi apskričio reikaluose.

Gyvai svarstytą apskričio 
ir bendrai visos organizacijos 
reikalai. Svarbieji nutarimai 
padaryti sekanti:

1. Dėti visas galimas pas
tangas, kad apskričio ribose 
esančios SLA kuopos energin
gai pasidarbuotų dabartinio 
SLA Vajaus geriausiam pasi
sekimui.

2. Kadangi Didžiojo New 
Yorko artimose apylinkėse 
panaikintos vasariniams išva
žiavimams aikštės, tai nutar
ta apskričio išvažiavimą bu- 
sais turėti SLA Vasarnamyje, 
Atlantic City, N. J. Tą vyk
dys apskričio valdyba.

3. Nutarta kreiptis į SLA 
Pildomą Tarybą ir Namo Re
monto Komisiją primenant, 
kad neatidėliojant butų vyk
domas praeito SLA seimo 
tarimas pravesti centrinio 
m o rem antą.

4. Nutarta atsikreipti į vi
sas apskričio ribose esančias 
SLA kuopas,, kad jos aktyviai 
dalyvautų apskričio veikloje, 
nes apskričio suvažiavimai 
yra netik maloniu metiniu pa
simatymu, bet ir linksmu po
būviu.

Posėdį baig*us apie 6 vai. 
vakare, centrinės ■’ SLA 126 
kuopos, apskričio pirmininko 
adv. S. Briedžio,
apskričio ir SLA narių biz
nierių, maisto krautuvių savi
ninkų Charles Shimanskas ir 
Charles Mitchell, 483 Grand 
St., Brooklyne prisidėjimu In

Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų. ,
Dykai Skaitytojams šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablete Dykai. Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusių dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardų ir adre
sų greitai į:
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave, Chicago 15, III.

Tel. Virginia 7-4494)
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SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

•, ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio 18 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės
DOMICĖLĖ TVARONAJTIBNE, 207 kp., Manchester, 

Conn., gimuis balandžio 29 d., 1884 m., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė kovo 5 d., 1922 m., mirė kovo 3 
d., 1953 m. Velionės vaikams, Josephine Marks ir 
Joseph Tvaronaitis, pomirtinės išmokėta--$1,060.00

AUGUSTAS LUBAMIRSKAS, 23 kp., Shenandoah, Pa., 
gimęs balandžio 7 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 6 d., 1921 m., mirė balandžio 5 d., 
1953 m. Velionio moteriai, Adelei Lubamirskienei, 
pomirtinės išmokėta - ----------------------------- $600.00

MARCELĖ AKROMAVIOIENĖ, 153 kp., Du Bois, Pa., 
gimus gruod. 15 d., 1879 m., Lietuvoje,. Prie SLA 
prisirašė sausio 30 d., 1907 m., mirė kovo 27 d., 
1953 m. Velionės dukterei, Marcelei Nelson, pomir
tinės išmokėta ___ L--------------------------- $600.00

JUOZAS MARKŪNAS, 124 kp., Bloomfield, Conn., gi
męs kovo 9 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė rugp. 1 d., 1919 m., mirė sausio 9 d., 1953 m. Ve
lionio vaikams: Alice Narvidas ir Stanley Markūnas, 
pomirtinės išmokėta __ ___ ------ _-- _ $600.00

DOMINIK SABAS, 218 kp., Middleport, Pa., gimęs rugp. 
4’ d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugs. 7 
d., 1941 m., mirė vasario 22 d., 1.953 m. Velionio mo
teriai, Mikalinai Sabas, pomirtinės išmokėta___ $452.57

BERNARDAS KULIKAUSKAS, 207 kp., Manchester, 
Conn., gimęs gegužės 25 d., .1880 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė vasario 14 d., 1926 m., mirė kovo 3 d., 
1953 m. Velionio moteriai, Onai Kulikauskienei, po
mirtines išmokėta ____ _______ __ ___ ’___ : $300.00

JUOZAS AIMANAS, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs 
bal. 20 d., 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 20 d., 1919 m., mirė kovo 5 d., 1953 m. Ve
lionio vaikams: Frank Aimonas ir Charles Aimonas, 
pomirtinės išmokėta__ ____________ _ $300.00

m

Turizmo ir Apdraudos Biuras
Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) 
įvairiausios Apdraudos,
Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo,
Biznio Knygų Vedimo,
Taksų (Income Tax) Paruošimas,
Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo,
Imigracijos ir Pilietybės,
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, 
Vertimų ir įvairiais kitais reikalais. 
KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai 
patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.

Telefonas MArket 2-4867

[HT 
M] 
X 
K 
M 
K 
g 
H] 
Hi 
H 
H 
H

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems. J. A. V. 

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AWCRIKOS LIETUVIO” Redakcija - AdminLstracija

14 Vernon Strret, Worcester, Massi

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

Pūslės, odos, (kraujo, 
ligos ir nusilpimai, 
glendos, iižJkietėjimai, 

skauduliai.
Apžiūrėjimas ir kraujo tyri

mas $3.00
Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9

128 E. 86th 
NEW YORK

JOHN DERUHA, M. D.
vidaus 

Nervai, 
vidiniai

CITY
Virš Lexington Ave. požemi
nio traukinio stoties. Lengva 
privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai 
vyrams ir moterims.

' Kalba ir vokiškai.

Jusy Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda? ^

Naudokite Zalb ir vėKšyp- 
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios- pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu,.
BRIDGEFIELD DRUG CO?

X461 Gregory St, 
Bridgeport, Conn.

VALANDOS:
Susitarus: ketv. ir šešt. 
nuo 5 iki 8 v. v.
Susitarus: pirm., antrad., 
treš ir penkt. visą, dieną,

• t
ir šešti tik iš ryto.

Kas nori skaityti šu jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyyų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos©— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtomis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q„ Canada.
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i NAUJIENOS f
= Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
E sE NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

’’E NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias
S žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus
S liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi

kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo-
E moną. g
E NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 

metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —

E $10.00 metams, $5.50 — pusei metų. E
E „NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to-
E kiu adresu: E
1 NAUJIENOS Į

MM

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois
MM
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AR ŽINOTE KĄ RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:
jr p j I? I I C 1> L L £« 1 V 1 m

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




